
UCHWAŁA Nr  XXI/209/08
RADY MIEJSKIEJ WODZISŁAWIA ŚLĄSKIEGO

Z DNIA  27 MARCA  2008 ROKU

w sprawie: zmian budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego na 2008 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, art. 51 ust. 1 i 2, art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 08 marca 1990 
roku  o  samorządzie  gminnym  (tekst  jednolity  Dz.U.  Nr  142  z  2001  roku,  poz.  1591 
z  późniejszymi zmianami) oraz art.  165,  art.  166,  art.  184,  art.  189 ust.  1  ustawy z dnia 
30  czerwca  2005  roku  o  finansach  publicznych  (Dz.U.  Nr  249  z  2005  roku,  poz.  2104 
z późniejszymi zmianami) 

Rada Miejska Wodzisławia Śląskiego
uchwala, co następuje:

§ 1

Przyjmuje  się  informację  Prezydenta  Miasta  Wodzisławia  Śląskiego  w  sprawie  zmian 
w dochodach i  wydatkach budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego na 2008 rok w wyniku 
wprowadzenia zmian w dotacjach celowych przekazanych przez administrację rządową, która 
stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2

Przyjmuje się dochody i wydatki na programy i projekty realizowane ze środków o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w części związanej z realizacją 
zadań jednostek samorządu terytorialnego pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 
źródeł zagranicznych nie podlegających zwrotowi, który stanowi załącznik Nr 2 do niniejszej 
uchwały.  

§ 3

Określa  się  limit  wydatków w latach 2008 -  2010 związanych z  wieloletnim programem 
inwestycyjnym, który stanowi załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 4
 

ZWIĘKSZA SIĘ PRZYCHODY budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego:
w tym:

1. wolne środki                                                                           o kwotę  3 164 910zł.

Z przeznaczeniem na:
1. zadania Rad Dzielnic w zakresie kultury i sportu o kwotę 30 000zł.
2. Remont ulicy Rogowskiej o kwotę 20 000zł.
3. Remont boiska do siatkówki za blokiem Nr 27 obok bloku 

            Nr 29 przy ulicy 26 Marca o kwotę 12 000zł.
4. Remont budynku Urzędu Miasta, wymiana szlabanów, 

             instalacja domofonów, założenie telewizji przemysłowej o kwotę 100 000zł.



5. Zwiększenie środków na wynagrodzenia i pochodne dla 
             pracowników Urzędu Miasta o kwotę 500 000zł.

6. Zwiększenie wydatków na utrzymanie boiska sportowego w 
            Kokoszycach o kwotę 68 000zł.

7. Zwiększenie dotacji dla Muzeum o kwotę 30 000zł.
8. Remont mienia komunalnego o kwotę 70 752zł.
9. Wyburzenia mienia komunalnego o kwotę 50 000zł.
10. Rozliczenia Rynek 15 o kwotę 102 727zł.
11. Rozliczenie Urząd Marszałkowski o kwotę 66 521zł.
12. Koszty Sądowe Rynek 15 o kwotę 5 000zł.
13. Projekt zagospodarowania cmentarza o kwotę 9 910zł.
14. Dotacja dla WCK o kwotę 50 000zł.
15. Inwentaryzacja gminnych lokali mieszkalnych o kwotę 50 000zł. 
16. Zmniejszenie kredytu na finansowanie planowanego 

deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego i 
spłaty wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów                o kwotę 2 000 000zł.

§ 5

ZMNIEJSZA SIĘ PRZYCHODY budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego:

w tym:

1. kredytu na finansowanie planowanego 
deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego i 
spłaty wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów                o kwotę 5 268 800zł.

§ 6
ZMNIEJSZA SIĘ ROZCHODY budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego:
w tym:

1. kredytu na finansowanie planowanego 
deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego i 
spłaty wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów                   o kwotę 3 268 800zł.

§ 7
Wprowadza się zmiany do budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego polegające na:

ZWIĘKSZENIU DOCHODÓW budżetu Miasta Wodzisławia Śląskiego 

o kwotę                  22 799 zł. 

1/ w dziale 801 - Oświata i wychowanie o kwotę                                  6     864 zł   

dochody bieżące
w tym:
- dotacje celowe z funduszy celowych i innych



   źródeł o kwotę         6 864 zł

zgodnie z umową o finansowanie dożywiania zawartą 
pomiędzy:

- Fundacją Polska Akcja Humanitarna, a Szkołą
   Podstawową Nr 2 w Wodzisławiu Śląskim o kwotę        1 584 zł

- Fundacją Polska Akcja Humanitarna, a Gimnazjum
   Nr 2 w Wodzisławiu Śląskim o kwotę         5 280 zł

2/ w dziale 852 - Pomoc społeczna o kwotę                                   2     535 zł  

dochody bieżące
w tym:
- dotacje celowe z funduszy celowych i innych
  źródeł o kwotę         2 535 zł

zgodnie z umową o finansowanie dożywiania zawartą
pomiędzy Fundacją Polska Akcja Humanitarna,
a Zespołem Świetlic Profilaktyczno – Wychowawczych

3 / w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza         o kwotę                             13 400zł.
zadania zlecone
dochody bieżące:
w tym:
dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) miedzy 
jednostkami samorządu terytorialnego                                        o kwotę 13 400zł.

Zgodnie z aneksem Nr 6 z dnia 26 lutego 2008 roku do 
porozumień z dnia 30 lipca 2004 roku w sprawie powierzenia 
przez Powiat Wodzisławski Miastu Wodzisław Śląski 
prowadzenia Ogniska Pracy Pozaszkolnej w Wodzisławiu Śląskim 
na Os. XXX-lecia 30d.

§ 8
ZMNIEJSZENIE DOCHODÓW budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego

o kwotę:        1 366 605 zł.

1 / w dziale 801 – Oświata i wychowanie                                            o kwotę 1 326 605zł.
w tym: dotacje celowe z funduszy celowych i innych źródeł
dochody majątkowe:
z czego:
środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin),
powiatów (związków powiatów), samorządu województw pozyskane 
z innych źródeł - przebudowa basenu przy SP Nr 3 wraz z rozbudową 
budynku szkoły                                                                                 o kwotę 1 326 605zł.



2/ w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę             40 000zł.
W tym:
dochody bieżące
dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania realizowane 
na podstawie porozumień (umów) miedzy jednostkami 
samorządu terytorialnego                                                                   o kwotę 40 000zł.

Odmowa udzielenia dotacji przez Starostwo Powiatowe w 
Wodzisławiu Śląskim ze środków Powiatowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na realizacje zadania 
pn. „Modernizacja źródeł ciepła w budownictwie mieszkaniowym 
Miasta Wodzisławia Śl.”

§ 9

ZWIĘKSZA SIĘ WYDATKI budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego
o kwotę           1 107 709zł.

1 / w dziale 600 – Transport i łączność                                                        o kwotę 20 000zł. 
rozdział 60016 – drogi publiczne gminne                                              o kwotę 20 000zł.  
w tym: 
wydatki bieżące:                                                                                     o kwotę 20 000zł.
z czego
remont ulicy Rogowskiej                                                                         o kwotę 20 000zł.
(wolne środki)

 2 /w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa                                             o kwotę 354 910zł.
  rozdział 70005 gospodarka gruntami i nieruchomościami                         o kwotę 354 910zł.
  w tym:

wydatki bieżące:                                                              o kwotę 354 910zł.
z czego:
remonty i wyburzenia mienia komunalnego                   o kwotę 120 752zł.
koszty sądowe Rynek 15                                                o kwotę 5 000zł.
rozliczenia Rynek 15 i Urząd Marszałkowski               o kwotę 169 248zł.
projekt zagospodarowania cmentarza                              o kwotę 9 910zł.
inwentaryzacja gminnych lokali mieszkalnych               o kwotę 50 000zł. 
(wolne środki)

 3 / w dziale 750 Administracja publiczna                                               o kwotę 600 000zł.
rozdział 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)    o kwotę 600 000zł.
w tym:
wydatki majątkowe                                                                  o kwotę 69 370zł.
z czego:
wykonanie remontu pomieszczeń biurowych wraz z 
wymianą okien na I piętrze budynku 4b                                o kwotę 69 370zł.

    (wolne środki)



wydatki bieżące                                                                     o kwotę 530 630zł.
z czego:
wymiana szlabanów, instalacja domofonów, założenie telewizji 
przemysłowej obejmującej bramę wjazdową i wyjazdową    o kwotę 30 630zł.
(wolne środki)
wynagrodzenia osobowe pracowników wraz z pochodnymi  o kwotę 500 000zł.

     (wolne środki)

 4/ w dziale 801 - Oświata i wychowanie o kwotę                                6 864zł  

rozdz. 80101 - Szkoły podstawowe o kwotę       1 584 zł
w tym:
- wydatki bieżące o kwotę       1 584zł
z czego:
 - z przeznaczeniem na realizację programu PAJACYK
podjętego w celu finansowania dożywiania w szkołach
i świetlicach Szkoła Podstawowa Nr 2 w Wodzisławiu Śląskim o kwotę         1 584 zł

rozdz.80110 – Gimnazja o kwotę       5   280 zł  
w tym:
- wydatki bieżące o kwotę       5 280 zł
z czego:
 - z przeznaczeniem na realizację programu PAJACYK
podjętego w celu finansowania dożywiania w szkołach
i świetlicach w tym: Gimnazjum Nr 2 w Wodzisławiu Śląskim o kwotę         5 280 zł 
 

5/ w dziale 852 – Pomoc społeczna                                    o kwotę                               2 535zł.
rozdz. 85201 – Placówki opiekuńczo – wychowawcze        o kwotę                              2 535zł.
w tym: 
wydatki bieżące                                                                     o kwotę                             2 535zł.
z czego:
pozostałe wydatki                                                                  o kwotę                             2 535zł.
z przeznaczeniem na realizację programu PAJACYK
podjętego w celu finansowania dożywiania w szkołach
i świetlicach
w tym:
Zespół Świetlic Profilaktyczno – Wychowawczych             o kwotę                              2 535zł.

6/ w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza           o kwotę                           13 400zł.
Rozdział 85407 – Placówki wychowania pozaszkolnego     o kwotę                        13 400zł. 
zadania zlecone
w tym:
wydatki bieżące:                                                                                 o kwotę 13 400zł.
z przeznaczeniem na wynagrodzenia osobowe pracowników
Zgodnie z aneksem Nr 6 z dnia 26 lutego 2008 roku do 
porozumień z dnia 30 lipca 2004 roku w sprawie powierzenia 



przez Powiat Wodzisławski Miastu Wodzisław Śląski 
prowadzenia Ogniska Pracy Pozaszkolnej w Wodzisławiu Śląskim 
na Os. XXX-lecia 30d.

7 / w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska             o kwotę 12 000zł.
Rozdział 90095 pozostała działalność                                           o kwotę 12 000zł.
w tym:
wydatki bieżące                                                                             o kwotę 12 000zł.
z przeznaczeniem na remont boiska do siatkówki za blokiem Nr 27 obok bloku Nr 29 przy 
ulicy 26 Marca                                                                               o kwotę 12 000zł.
(wolne środki)

8 / w dziale 921 kultura i ochrona dziedzictwa narodowego                       o kwotę 30 000zł.
rozdział: 92195 – Pozostała działalność                                                   o kwotę 30 000zł.
w tym:
wydatki bieżące:                                                                                        o kwotę 30 000zł.
z przeznaczeniem na:
organizacji imprez kulturalnych (Rady Dzielnic)                                       o kwotę 30 000zł.
(wolne środki) 

9 / w dziale 926 Kultura fizyczna i sport                                                       o kwotę 68 000zł.
rozdz. 92604 – Instytucje kultury fizycznej                                              o kwotę 68 000zł.
w tym:
wydatki bieżące:                                                                                      o kwotę 68 000zł.
z przeznaczeniem na utrzymanie boiska sportowego 
w Kokoszycach przez MOSiR                                                                 o kwotę 68 000zł.
(wolne środki)

§ 10
ZMNIEJSZA SIĘ WYDATKI budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego

o kwotę:  1 366 605 zł.

1 / w dziale 801 – Oświata i wychowanie
rozdział 80101 – szkoły podstawowe                                            o kwotę 1 326 605zł.
w tym
wydatki majątkowe                                                                       o kwotę 1 326 605zł. 
przebudowa basenu przy SP Nr 3 wraz z rozbudową budynku szkoły

2 / w dziale 900 – Gospodarka komunalna
rozdział 90005 – Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu          o kwotą 40 000zł.
w tym:
wydatki bieżące                                                                                          o kwotę 40 000zł.
zmniejszenie wydatków spowodowane jest odmową udzielenia 
dotacji przez Starostwo Powiatowe w Wodzisławiu Śląskim ze 
środków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej na realizacje zadania 
pn. „Modernizacja źródeł ciepła w budownictwie mieszkaniowym 
Miasta Wodzisławia Śl.”



§ 11
Dokonuje  się  przeniesień  między  działami w budżecie  miasta  Wodzisławia  Śląskiego na 
2008 rok. 

o kwotę:    1 034 400zł.

poprzez zmniejszenie

1 / w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa
rozdz. 70005 – gospodarka gruntami i nieruchomościami                       o kwotę 15 000zł.
w tym:
wydatki bieżące:                                                                                 o kwotę 15 000zł.
z zadania:
remont pokrycia dachu i wykonanie trybun LKS Kokoszyce               o kwotę 15 000zł.  

2/ w dziale 757 – Obsługa długu publicznego                                          o kwotę 100 000zł.
rozdz. 75702 – obsługa papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego                    o kwotę 100 000zł.
w tym:
wydatki bieżące                                                                                o kwotę 100 000zł.
z zadania:
WFOŚiGW kanalizacja Olszyny o kwotę 10 000zł. 
WFOŚiGW kanalizacja w dzielnicy Karkoszka o kwotę 10 000zł.
WFOŚiGW kanalizacja ODJ Kopernika – część Północna o kwotę 20 000zł.
WFOŚiGW Oczyszczalnia Karkoszka o kwotę 30 000zł. 
NFOŚiGW Oczyszczalnia Karkoszka o kwotę 30 000zł.

3 / w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
rozdział 90095 – pozostała działalność                                                  o kwotę 919 400zł.
w tym:
wydatki bieżące                                                                            o kwotę 919 400zł.
z zadań:

Rada Dzielnicy Stare Miasto                                                                                 118 400zł.

− ul. Skrzyszowska – boczna: wykonanie drogi      40 000
− ul. Pszowska – boczna: wykonanie drogi        30 000
− ul. Pośpiecha – boczna: wykonanie drogi        19 000
− ul. Czyżowicka: wykonanie chodnika        15 000
− ul. Krokusowa: remont nawierzchni asfaltowej        10 000
− działalność własna Rady Dzielnicy                        400
− Wymiana mebli i wyposażenie sal – PP Nr 1                                                        4 000

Rada Dzielnicy Radlin II                                                                                              158 500

− budowa parkingu przy ul. Chrobrego      100 000
− wykup terenu pod drogę pomiędzy posesją Kowalski a Szkołą Nr 17 

(boczna Chrobrego)               23 000
− asfaltowanie drogi bocznej Owocowej w rejonie posesji Jerga        15 000
− utwardzenie drogi bocznej Głożyńskiej w rejonie posesji Wasachan        20 000



− potrzeby organizacyjne i techniczne funkcjonowanie Rady Dzielnicy             500

Rada Dzielnicy Wilchwy                                                                                 152 500zł. 

− osiedle 1 Maja: budowa nawierzchni ulicy wzdłuż bloku Nr 28        50 000
− budowa budynku socjalno – sportowego przy ul. Jastrzębskiej        60 000
− działalność kulturalno – oświatowa       2 500
− Rezerwa                                                                                                                   11 000
− Wymiana okien – Zespół Szkolno – Przedszkolny Nr 2 i SP Nr 8                            7 000
− Kontynuacja wymiany oświetlenia Zespół Szkół Nr 1 i Gimnazjum Nr 4                 8 000
− Wymiana okien w SP Nr 9                                                                                          7 000
− Wymiana okien w PP Nr 9                                                                                          7 000

Rada Dzielnicy oś. XXX-lecia – Piastów – Dąbrówki                                                  109 000

− wykonanie dodatkowych miejsc postojowych w rejonie                                                   
Publicznego Przedszkola Nr 19 na oś. XXX- lecia od strony jaru –
kontynuacja robót z poprzedniego roku              35 000

− wykonanie dodatkowych miejsc postojowych od bloku Nr 12 
do ul. Mieszka na osiedlu Piastów – kontynuacja robót z poprzedniego roku 29 500

− remont nawierzchni miejsc postojowych w rejonie bloków Nr 110 – 117 
− na oś. XXX-lecia                    44 000
− działalność statutowa Rady Dzielnicy             500

Rada Dzielnicy Kokoszyce                                                                                     85 000zł. 

− modernizacja ul. Oraczy na odcinku 300mb 
     (wspólnie ze Starostwem Powiatowym)                                                                  40 000
− budowa chodnika w ul. Osadniczej i Pałacowej                     40 000
− przeznaczenie środków dla Oświaty (remonty)                                                         5 000

Rada Dzielnicy Jedłownik – Turzyczka – Karkoszka                                            86 500zł. 

− ul. Poprzeczna: nakładka asfaltowa        30 000
− ul. Rogowska: nakładka asfaltowa        20 000
− ul. Łącznik Miczurina – Rogowska: nakładka asfaltowa          8 000
− ul. Łącznik Rogowska – Słowiańska: nakładka asfaltowa          5 000
− ul. ks. Roboty (dojazd do posesji nr 3): nakładka asfaltowa          5 000
− ul. Słowiańska : rów (dokumentacja)          7 000
− OSP Turzyczka – brama wjazdowa do garażu          6 000
− działalność statutowa             500
− zakup wykładziny dla SP Nr 2                                                                                    2 000
− adaptacja powierzchni na sale dydaktyczne w PP Nr 2                                           3 000

Rada Dzielnicy Zawada                                                                                                 53 500

− wykonanie dywanika asfaltowego na ul. Młodzieżowej 



     (boczna do p. Kubek, Michałek)                                                                                35 000
− ul. Hoża (dokończenie budowy opaski i podniesienie krawężników)        10 000
− wykonanie odwodnienia wokół budynku OSP          8 000
− działalność statutowa Rady Dzielnicy (materiały biurowe) 500

Rada Dzielnicy Nowe Miasto                                                                                        140 500

− remont ul. Piastowskiej        70 000
− miejsca postojowe ul. 26 Marca – kontynuacja        30 000
− remont chodnika ul. Wyszyńskiego od kl. 75        20 000
− miejsca postojowe ul. 26 Marca na wysokości kl. 33        20 000
− działalność statutowa 500

Rada Dzielnicy Jedłownik – osiedle                                                                               15 500

− przebudowa chodnika przy ul. Górniczej od przystanku do kl. 60        10 000
− remont nawierzchni ulicy obok „Astry” do firmy „Profil”          5 000
− działalność statutowa Rady 500

poprzez zwiększenie

1 / działu 600 – Transport i łączność
rozdział 60016 – drogi publiczne gminne                                            o kwotę 762 500zł.
w tym:
wydatki bieżące                                                                              o kwotę 622 500zł.
na zadania:

Rada Dzielnicy Stare Miasto                                                                                        114 000
− ul. Skrzyszowska – boczna: wykonanie drogi         40 000
− ul. Pszowska – boczna: wykonanie drogi         30 000
− ul. Pośpiecha – boczna: wykonanie drogi         19 000
− ul. Czyżowicka: wykonanie chodnika         15 000
− ul. Krokusowa: remont nawierzchni asfaltowej         10 000

Rada Dzielnicy Radlin II                                                                                               35 000
− asfaltowanie drogi bocznej Owocowej w rejonie posesji Jerga                     15 000
− utwardzenie drogi bocznej Głożyńskiej w rejonie posesji Wasachan                  20 000

Rada Dzielnicy Wilchwy                                                                                             50 000
− osiedle 1 Maja: budowa nawierzchni ulicy wzdłuż bloku Nr 28        50 000

Rada Dzielnicy oś. XXX-lecia – Piastów – Dąbrówki                                                108 500
− wykonanie dodatkowych miejsc postojowych w rejonie                                                   

Publicznego Przedszkola Nr 19 na oś. XXX- lecia od strony jaru –
kontynuacja robót z poprzedniego roku        35 000

− wykonanie dodatkowych miejsc postojowych od bloku Nr 12 
do ul. Mieszka na osiedlu Piastów – kontynuacja robót z poprzedniego roku   29 500

− remont nawierzchni miejsc postojowych w rejonie bloków Nr 110 – 117 
na oś. XXX-lecia        44 000



Rada Dzielnicy Kokoszyce                                                                                            40 000
− modernizacja ul. Oraczy na odcinku 300mb 
     (wspólnie ze Starostwem Powiatowym)                                                                  40 000

Rada Dzielnicy Jedłownik – Turzyczka – Karkoszka                                                   75 000
− ul. Poprzeczna: nakładka asfaltowa                      30 000
− ul. Rogowska: nakładka asfaltowa                20 000
− ul. Łącznik Miczurina – Rogowska: nakładka asfaltowa                            8 000
− ul. Łącznik Rogowska – Słowiańska: nakładka asfaltowa                   5 000
− ul. ks. Roboty (dojazd do posesji nr 3): nakładka asfaltowa           5 000
− ul. Słowiańska : rów (dokumentacja)          7 000

Rada Dzielnicy Zawada                                                                                               45 000
− wykonanie dywanika asfaltowego na ul. Młodzieżowej 
       (boczna do p. Kubek, Michałek)                                                                          35 000
− ul. Hoża (dokończenie budowy opaski i podniesienie krawężników)                10 000

Rada Dzielnicy Nowe Miasto                                                                                   140 000
− remont ul. Piastowskiej        70 000
− miejsca postojowe ul. 26 Marca – kontynuacja        30 000
− remont chodnika ul. Wyszyńskiego od kl. 75        20 000
− miejsca postojowe ul. 26 Marca na wysokości kl. 33        20 000

Rada Dzielnicy Jedłownik – osiedle                                                                            15 000
− przebudowa chodnika przy ul. Górniczej od przystanku do kl. 60                10 000
− remont nawierzchni ulicy obok „Astry” do firmy „Profil”                  5 000

wydatki majątkowe                                                                     o kwotę 140 000zł.

    na zadania:
Rada Dzielnicy Radlin II                                                                                            100 000
− budowa parkingu przy ul. Chrobrego                 100 000

Rada Dzielnicy Kokoszyce                                                                                         40 000
− budowa chodnika w ul. Osadniczej i Pałacowej                40 000

2 /działu 700 – Gospodarka mieszkaniowa
rozdział 70005 – gospodarka gruntami i nieruchomościami                    o kwotę 23 000.zł.
w tym:
wydatki majątkowe                                                                              o kwotę 23 000zł.
na zadanie:

Rada Dzielnicy Radlin II                                                                                             23 000
− wykup terenu pod drogę pomiędzy posesją Kowalski a Szkołą Nr 17 

(boczna Chrobrego)                                                                                            23 000zł.



3 / działu 750 – Administracja publiczna
rozdział 75022 – rady gmin (miast i miast na prawach powiatu)            o kwotę 3 400zł.
w tym:
wydatki bieżące                                                                              o kwotę 3 400zł
na zadania:

Rada Dzielnicy Stare Miasto                                                                                              400
− działalność własna Rady Dzielnicy 400

Rada Dzielnicy Radlin II                                                                                                    500
− potrzeby organizacyjne i techniczne funkcjonowanie Rady Dzielnicy             500

Rada Dzielnicy oś. XXX-lecia – Piastów – Dąbrówki                                                        500
− działalność statutowa Rady Dzielnicy 500

Rada Dzielnicy Jedłownik – Turzyczka – Karkoszka                                                          500
− działalność statutowa             500

Rada Dzielnicy Zawada                                                                                                     500
− działalność statutowa Rady Dzielnicy (materiały biurowe) 500

Rada Dzielnicy Nowe Miasto                                                                                                500
− działalność statutowa 500

Rada Dzielnicy Jedłownik – Osiedle                                                                                     500
− działalność statutowa Rady                                                                                    500

4 /działu 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa
rozdział 75412 – Ochotnicze Straże Pożarne                                         o kwotę 14 000zł.
w tym:
bieżące                                                                                            o kwotę 14 000zł.
na zadania:

Rada Dzielnicy Jedłownik – Turzyczka – Karkoszka                                                  6 000
− OSP Turzyczka – brama wjazdowa do garażu          6 000

Rada Dzielnicy Zawada                                                                                                  8 000
− wykonanie odwodnienia wokół budynku OSP          8 000

5 /działu 801 – Oświata i wychowanie                                           43 000zł.
rozdział 80101 Szkoły podstawowe                                              o  kwotę 21 000zł.
w tym
wydatki bieżące                                                                           o kwotę 21 000zł.
Na zadanie:
Rada dzielnicy Wilchwy                                                                o kwotę 14 000zł.
− wymiana okien w SP Nr 9                                                           o kwotę 7 000
− wymiana okien w Zespole Szkolno – Przedszkolnym Nr 2 
− i SP Nr 8                                                                                       o kwotę 7 000
Rada dzielnicy Kokoszyce o kwotę                                                                  5 000zł.
− przeznaczenie środków dla Oświaty (remonty)



Rada dzielnicy Jedłownik – Turzyczka – Karkoszka o kwotę                        2 000zł. 
 - zakup wykładziny SP Nr 2 

rozdział 80104 – przedszkola                                                              o kwotę 22 000zł.
w tym:
wydatki bieżące                                                                                o kwotę 22 000zł.
na zadanie:
Rada dzielnicy Stare Miasto                                                                                     4 000
 - wymiana mebli i wyposażenie sal Przedszkole Nr 1
Rada dzielnicy Wilchwy                                                                        o kwotę 15 000zł.
− wymiana okien w PP Nr 9                                                               o kwotę 7 000zł.
− Kontynuacja wymiany oświetlenia w Zespole Szkół Nr 1 i 
− Gimnazjum Nr 4                                                                               o kwotę   8 000zł.
Rada dzielnicy Jedłownik – Turzyczka – Karkoszka o kwotę                        3 000zł. 
 - adaptacja powierzchni na salę dydaktyczne Przedszkole Nr 2 

6/ działu 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
rozdział 90095 – pozostała działalność                                            o kwotę 100 000zł.
w tym:
wydatki majątkowe                                                                o kwotę 100 000zł.
na zadanie:
składowisko odpadów niekomunalnych,
rekultywacja wyrobiska pocegielnianego                         o kwotę 100 000zł.

 7/ działu 926 – Kultura fizyczna i sport
rozdział 92604 – instytucje kultury fizycznej                                 o kwotę 88 500zł.
w tym:
wydatki bieżące:                                                                                   o kwotę 15 000zł.
na zadanie:wydatki MOSiR – remont pokrycia dachu                        o kwotę 15 000zł.
w tym;
wydatki majątkowe                                                                               o kwotę 73 500zł.
Rada Dzielnicy Wilchwy 
budowa budynku socjalno – sportowego przy ulicy Jastrzębskiej        o kwotę 73 500zł.

§ 12

Dokonuje się przeniesień między rozdziałami w budżecie miasta Wodzisławia Śląskiego na 
2008 rok. 

o kwotę:     50 000 zł.

poprzez zmniejszenie;
 / działu 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
rozdział. 90095 – pozostała działalność                                                   o kwotę 50 000zł.
w tym:
wydatki bieżące                                                                               o kwotę 50 000zł.
z zadań:

Rada Dzielnicy Stare Miasto                                                                                      8 000



− ul. Wiklinowa – wykonanie dokumentacji oświetleniowej          4 000
− ul. Kopernika – wykonanie dokumentacji oświetleniowej          4 000

Rada Dzielnicy Wilchwy                                                                                        15 000
− oświetlenie ul. Korczaka – opracowanie dokumentacji technicznej,          5 000
− oświetlenie ul. Kwiatowej – projekt i realizacja          5 000
− oświetlenie ul. Bocznej Ładnej – wykonanie projektu technicznego          5 000

Rada Dzielnicy Kokoszyce                                                                                          7 000
− opracowanie projektu na budowę oświetlenia ulicznego w ulicach: 

bocznej Oraczy i bocznej Marii Dąbrowskiej          7 000

Rada Dzielnicy Jedłownik – Turzyczka – Karkoszka                                                5 000
− dokumentacja na wykonanie oświetlenia: ul. Łącznik Miczurina-Rogowska,

-ul. Słowiańska          5 000

Rada Dzielnicy Zawada                                                                                                 15 000
− oświetlenie ul. Szybowej tj. do posesji p. Polak i dokończenie oświetlenie od stacji 

transformatorowej do ul. Młodzieżowej                                        15 000zł.

poprzez zwiększenie:
 / dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

rozdział 90015 – oświetlenie ulic, placów i dróg                                 o kwotę 50 000zł.
w tym:
wydatki majątkowe                                                                       o kwotę 50 000zł.
na zadaniach:

Rada Dzielnicy Stare Miasto                                                                                       8 000
− ul. Wiklinowa i Kopernika – wykonanie dokumentacji oświetleniowej             8 000

Rada Dzielnicy Wilchwy                                                                                    15 000
− oświetlenie ul. Korczaka – opracowanie dokumentacji technicznej            5 000
− oświetlenie ul. Kwiatowej – projekt i realizacja          5 000
− oświetlenie ul. Bocznej Ładnej – wykonanie projektu technicznego          5 000

Rada Dzielnicy Kokoszyce                                                                                 7 000
− opracowanie projektu na budowę oświetlenia ulicznego w ulicach: 

bocznej Oraczy i bocznej Marii Dąbrowskiej          7 000

Rada Dzielnicy Jedłownik – Turzyczka – Karkoszka                                                5 000
− dokumentacja na wykonanie oświetlenia: ul. Łącznik Miczurina-Rogowska,

-ul. Słowiańska          5 000

Rada Dzielnicy Zawada                                                                                           15 000
− oświetlenie ul. Szybowej tj. do posesji p. Polak i dokończenie oświetlenie od stacji 

transformatorowej do ul. Młodzieżowej             15 000

 



§ 13
Dokonuje się przeniesień w planie wydatków budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego na 2008 
rok dotyczących zadań majątkowych

 o kwotę:       220 000 zł.

Poprzez zmniejszenie wydatków majątkowych
1 / w dziale 801 – Oświata i wychowanie

rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe                                                      o kwotę 220 000zł.
Z zadania:
przebudowa basenu przy SP Nr 3 wraz z rozbudową 
budynku szkoły                                                                                     o kwotę 220 000zł.

Poprzez zwiększenie wydatków majątkowych
 2  / w dziale 801 – Oświata i wychowanie

rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe                                                      o kwotę 220 000zł.
na zadanie:
budowa ogólnodostępnego boiska sportowego przy 
Szkole Podstawowej Nr 3                                                                      o kwotę 220 000zł.

§ 14
ZWIĘKSZA SIĘ DOTACJĘ dla instytucji kultury z budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego

  / w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego              o kwotę 80 000zł.
rozdz. 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby                 o kwotę 50 000zł.
w tym:
wydatki bieżące                                                                                   o kwotę 35 000zł.
z czego:
 - dotacja dla instytucji upowszechniania kultury
 (z przeznaczeniem na potrzeby wydawanej 
Gazety Wodzisławskiej)                                                                        o kwotę  35 000zł.

wydatki majątkowe
z czego:
- dotacja dla instytucji upowszechniania kultury 
                                                                                                              o kwotę 15 000zł.
(z przeznaczeniem na rozbudowę świateł scenicznych)                      o kwotę 15 000zł.

Rozdz. 92118 Muzea                                                                           o kwotę 30 000zł.
wydatki majątkowe                                                                               o kwotę 30 000zł.
z czego:
 - dotacja dla instytucji upowszechniania kultury
(z przeznaczeniem na zakup sprzętu multimedialnego, 
komputerowego wraz z oprogramowaniem)                                        o kwotę 30 000zł.



§ 15

W  uchwale  Nr  XVIII/170/07  z  dnia  20  grudnia  2007  roku  w  sprawie  budżetu  miasta 
Wodzisławia Śląskiego na 2008 rok wprowadza się zmiany wynikające z § 1 - § 10 niniejszej 
uchwały:

1. § 1 w/w uchwały otrzymuje brzmienie:

“1. Ustala się dochody budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego
 w wysokości 97 555 704zł

            w tym:
− dochody bieżące w wysokości 85 279 196 zł
− dochody majątkowe w wysokości 12 276 508 zl

zgodnie z załącznikiem Nr 1
2. Ustala się wydatki budżetu miasta Wodzisławia Śląski

w wysokości               110 950 877  zł
w tym:

− wydatki bieżące w wysokości 87 308 572 zł
− wydatki majątkowe w wysokości 23 642 305 zł
     zgodnie z załącznikiem Nr 2

3. Ustala się deficyt budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego
     w wysokości 13 395 173 zł

    4. Źródłami pokrycia deficytu i rozchodów 
        są:
− przychody budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego w wysokości  16 604 806 zł
     z czego:
              1/ kredyt na finansowanie planowanego
                  budżetu jednostki samorządu terytotialnego
                  i spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązań
                  z tytułu zaciągniętych pozyczek i kredytów w wysokości 8 482 334 zł

              2/ pożyczki z WFOŚiGW w wysokości  1 550 000 zł
  
              3/ wolne środki w wysokości  6 572 472 zł
    zgodnie z załącznikiem Nr 3

5. Ustala się plan rozchodów budżetu miasta w wysokości  3 209 633 zł
    zgodnie z załącznikiem Nr 3.”

    2.  § 4 w/w uchwały otrzymuje brzmienie:

“Ustala się wielkość dotacji podmiotowych z budżetu na 2008 rok dla miejskich instytucji 
kultury

w kwocie  3 598 900 zł
w tym:



− Muzeum     445 000 zł
− Biblioteka  1 562 900 zł

          w tym:
              zadania własne 1 435 000 zł
              zadania zlecone    127 900 zł

− WCK  1 591 000 zl”

3. § 6 w/w uchwały otrzymuje brzmienie:

“Przyjmuje się dochody i wydatki na programy i projekty realizowane ze środków o których 
mowa w art 5 ust 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w części związanej z realizacją 
zadań jednostek samorządu terytorialnego pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 
źródeł zagranicznych nie podlegających zwrotowi
− dochody w wysokości  6 357 814 zł
− wydatki w wysokości 14 739 012 zł

zgodnie z załącznikiem Nr 6”
           
          4. § 9 ust. 2 w/w otrzymuje brzmienie 

„Wprowadza się do budżetu miasta plan dotacji celowej na zadania realizowane przez gminę 
na podstawie porozumień miedzy jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 
1 462 275zł. Zgodnie z załącznikiem Nr 8”

            5.§ 13 w/w uchwały otrzymuje brzmienie:

“Określa się limit wydatków w latach 2008 – 2010 na wieloletnie programy inwestycyjne 
zgodnie 
  z załącznikiem Nr 11”

6. W załączniku Nr 1 przedstawiający dochody budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego na 
2008 rok  wprowadza się zmiany wynikające z §§ 1,7,8 niniejszej uchwały.

7.  W załączniku Nr 2 przedstawiającym wydatki budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego na 
2008   rok wprowadza się zmiany wynikające z §§ 1,9,10,11,12,13,14  niniejszej uchwały

8. W załączniku Nr 3 przedstawiającym przychody i rozchody budżetu miasta Wodzisławia
     Śląskiego z zaciągniętych i otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów na 2008 rok   
     wprowadza się zmiany wynikające z § 4, § 5 § 6 niniejszej uchwały.

9.  W  załączniku  Nr  6  przedstawiającym  dochody  i  wydatki  na  programy  i  projekty 
realizowane  ze  środków  pochodzących  z  budżetu  Unii  Europejskiej  oraz  źródeł 
zagranicznych nie podlegających zwrotowi wprowadza się zmiany wynikające z § 2 niniejszej 
uchwały.

10. W załączniku Nr 8 przedstawiającym plan dotacji celowej na zadania  realizowane przez 
gminę na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego na 2008 rok 
wprowadza się zmiany wynikające z § 7 niniejszej uchwały.



11.  W  załączniku  Nr  11  przedstawiającym  limit  wydatków  na  wieloletnie  programy 
inwestycyjne  w  latach  2008  –  2010  wprowadza  się  zmiany  wynikające  z  §  3  niniejszej 
uchwały.

§ 15

Pozostałych postanowień uchwały nie zmienia się

§ 16

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

Przewodniczący
Rady Miejskiej

Wodzisławia Śląskiego
Lech Litwora


